

<b>ANEXO 2</b>			
<b>INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS AÑO 2016</b>			
<b>CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL TOLIMA</b>			
<b>RECURSOS VIGENCIA (AÑO):2016 PERIODO: A 30 DE JUNIO</b>			
		<b>APROPIADO</b>	<b>RECAUDADO</b>
<b>3000</b>	<b>INGRESOS PROPIOS</b>	<b>40,174,024,420</b>	<b>30,439,816,107</b>
<b>3100</b>	<b>INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>30,285,610,460</b>	<b>20,724,169,861</b>
<b>3110</b>	<b>Tributarios</b>	<b>18,221,160,961</b>	<b>14,173,999,200</b>
	Participación Ambiental Municipios	0	0
	Sobretasa Ambiental	18,221,160,961	14,173,999,200
	Otros	0	0
<b>3120</b>	<b>No Tributarios</b>	<b>12,064,449,499</b>	<b>6,550,170,661</b>
<b>3121</b>	<b>Venta de Bienes y Servicios</b>	<b>2,333,060,000</b>	<b>1,458,773,986</b>
	Venta de Bienes y Servicios	0	0
	Licencias, permisos y tramites ambientales	2,333,060,000	1,458,773,986
	Otros por Venta de Bienes y Servicios	0	0
<b>3123</b>	<b>Operaciones Comerciales</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3124</b>	<b>Aportes Patronales</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3125</b>	<b>Aportes de Afiliados</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3126</b>	<b>Aportes de otras entidades</b>	<b>2,347,924,860</b>	<b>968,365,987</b>
	Transferencias Sector Electrico	1,947,924,860	808,365,987
	Compensación Explotación Minera	0	0
	Convenios		0
	Otros Aportes de Otras Entidades	400,000,000	160,000,000
<b>3128</b>	<b>Otros Ingresos</b>	<b>7,383,464,639</b>	<b>4,123,030,689</b>
	Tasa Retributiva y Compensatoria	1,892,844,735	1,046,702,082
	Tasa Material de Arrastre	0	0
	Tasa por Uso del Agua	5,188,074,284	2,870,139,112
	Tasa Aprovechamiento Forestal	0	0
	Tasa Recurso Hidrobiologico	0	0
	Multas y sanciones	65,765,620	24,465,451
	Otros Ingresos	236,780,000	181,724,044
<b>3200</b>	<b>RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>9,888,413,960</b>	<b>9,715,646,246</b>
<b>3210</b>	<b>Crédito externo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
3211	Perfeccionado	0	0
3212	Autorizado	0	0
<b>3220</b>	<b>Crédito Interno</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
3221	Perfeccionado	0	0
3222	Autorizado	0	0
<b>3230</b>	<b>Rendimientos Financieros</b>	<b>650,000,000</b>	<b>307,001,526</b>
<b>3250</b>	<b>Recursos del Balance</b>	<b>9,238,413,960</b>	<b>9,408,644,719</b>
3251	Venta de Activos	35,000,000	0
3252	Excedentes Financieros	5,313,407,512	5,560,989,088
3253	Cancelación de Reservas (Incorporación)	2,158,826,250	2,063,489,224
3254	Recuperación de Cartera	1,731,180,199	1,784,166,407
3255	Otros Recursos del Balance ( Dividendos)		0
<b>3260</b>	<b>Donaciones</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3500</b>	<b>RENTAS PARAFISCALES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4000</b>	<b>APORTES DE LA NACION</b>	<b>2,216,325,317</b>	<b>1,419,213,905</b>
<b>4100</b>	<b>Funcionamiento</b>	<b>1,674,707,860</b>	<b>691,628,380</b>
<b>4200</b>	<b>Servicio de la Deuda</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4300</b>	<b>Inversión</b>	<b>541,617,457</b>	<b>0</b>
<b>41001</b>	<b>Rezago Año Anterior</b>		<b>727,585,525</b>
	<b>TOTAL INGRESOS VIGENCIA</b>	<b>42,390,349,737</b>	<b>31,859,030,012</b>